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Høring – Miljøpolicy for anskaffelser 
 

I Oppdragsdokumentet til Sykehusinnkjøp HF fra 24.02.2020 står det i kpt. 3: «Styringsbudskap fra 

de regionale helseforetakene for 2020» i pkt n):  

 «…….Sykehusinnkjøp HF skal forankre miljøpolicy med eierne før den behandles i styret i 

Sykehusinnkjøp HF.….»  

 

Sykehusinnkjøp HF har med bakgrunn i dette, revidert sin miljøpolicy for anskaffelser og endelig 

utkast foreligger. Miljøpolicyen sendes nå på høring til de fire regionale helseforetakene. Vi ber om 

at RHF-ene innhenter høringssvar fra sine HF, og utarbeider en samlet tilbakemelding til 

Sykehusinnkjøp HF.  

Utkastet til miljøpolicy vil også bli lagt ut offentlig med mulighet til andre interessenter å spille inn 

forslag. De viktigste interessentene vil være leverandørmarkedet.  

Høringsfristen er satt til 24. november 2020 

Etter denne fristen vil høringsuttalelsene bli sammenholdt og fremlagt for Sykehusinnkjøps styre.  

Bakgrunn og formål 

Sykehusinnkjøp HF har siden 2018 jobbet etter en miljøpolicy som bare delvis er forankret i 

helseforetakene. Hensikten med revidert policy er å gi overordnede føringer for Sykehusinnkjøps 

miljø- og klimaarbeid. Føringene skal reflektere de regulatoriske krav som påligger foretakene 

gjennom lovverk, retningslinjer og vedtekter, og de skal standardisere miljø- og klimakrav som 

benyttes i anskaffelser. De skal også definere forbedringsområder slik at det over tid kan føre til en 

høyere standard i miljø- og klimaarbeidet.  
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Sykehusinnkjøp HF skal jobbe kontinuerlig med å forbedre foretakets miljøarbeid for å tilfredsstille 

eiernes krav i stiftelsesvedtektene om å være «en pådriver for miljøvennlig innkjøp» og for krav fra 

eierne i Oppdragsdokumentet 2020 om at Sykehusinnkjøp HF skal sørge for effektiv oppfølging av 

kravene knyttet til samfunnsansvar på en slik måte at det bidrar til forutsigbarhet i fremtidige krav til 

samfunnsansvar overfor leverandører. Det er her vist til at Regjeringens forventninger til statlige 

selskaper, nedfelt i Meld.St. 8 (2019-2022) «Statens eierskapsmelding», skal legges til grunn. Her står 

det at statlige selskaper skal ligge i front i arbeidet med bærekraft.  

Forutsigbarhet 

Sykehusinnkjøp HF skal være forutsigbar på aktuelle og kommende miljøkrav og -kriterier. Stabile og 

langsiktige forutsigbare krav i miljøpolicy gir leverandørene insentiv til leverandører til å jobbe 

kontinuerlig med å fremme miljø og drive innovasjon, og til å gjøre nødvendige investeringer som 

slike krav vil kunne utløse.  For at leverandører skal kunne vite hvilke spilleregler som gjelder i 

offentlige anskaffelser, skal Sykehusinnkjøp benytte offentlige kriteriesett og anerkjente miljømerker 

så langt som mulig.  

Mål 

Sykehusinnkjøp HF har samme overordnede mål som i gjeldende miljøpolicy. Dette er:    

• Fase ut eller redusere helse- og miljøskadelige stoffer i produkter eller tjenester til 

sykehusene.   

• Redusere miljø- og klimapåvirkningen til et minimum gjennom hele livssyklusen til 

avtaleprodukter og tjenester.   

• Stille tydelige og forutsigbare miljøkrav for å fremme miljøarbeid i produkter og 

produksjonskjede.   

Nytt i miljøpolicyen 

Det er særlig to områder som er nytt i den reviderte miljøpolicyen. Det er vektlegging av innovasjon 

og sirkulær økonomi. Begge områder ber vi særskilt om tilbakemelding på.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Kjetil M. Istad       Grete T. Solli 

Administrerende direktør     Avdelingsleder samfunnsansvar  

 

 

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen underskrift 

Vedlegg 

1. Revidert miljøpolicy for anskaffelser 

2. Annex 1 – Bruk av miljømerker 

3. Annex 2 - Substitusjon av helse- og miljøskadelige stoffer 


